
Registro generale n.1197 del
27-10-2021

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI

OGGETTO: Contributo in favore dell'Associazione CROV per le attività volta di tutela
della salute pubblica e dell'ambiente

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Deliberazione G.M. n. 94 del 26/08/2021 con la quale è stato deliberatore di
destinare a favore dell’Associazione CROV con sede in Villasimius, via dei Cormorani 5,
cod. fisc. 92049570929, un contributo straordinario di € 10.000,00, a valere risorse sul
cap. 4190/0, cod. 07.01-1.04.03.99.000 del bilancio 2021-23 in conto esercizio 2021, per
le seguenti finalità:

servizi disposti in favore della cittadinanza, tra i quali quello della consegna aa.
domicilio di spesa e farmaci per aiutare le persone e/o i nuclei familiari in
isolamento domiciliare anche volontario, gli anziani senza rete parentale e, più
in generale, tutte le persone in difficoltà;
cooperare con l’Amministrazione comunale e soggetti terzi nelle azioni dib.
safety alle manifestazioni artistiche, tradizionali e d’intrattenimento
organizzate dal Comune nonché alla quotidiana vita associata svolta nel centro
urbano con obiettivi di controllo, coordinamento e supporto, volti al rispetto
della normativa anticovid-19 e in particolare le misure anti assembramento;
attività di vigilanza e pattugliamento del territorio comunale e di eventualec.
spegnimento e bonifica dal fuoco nelle aree interessate dagli incendi nel
territorio
comunale, in osservanza dei programmi operativi dichiarati al “C.O.R.” (Centro
Operativo Regionale) della Regione Autonoma della Sardegna, con il
coordinamento del “C.O.P.”(Centro Operativo Provinciale Antincendio) della
Provincia di Sud Sardegna, osservando, rispettando e facendo rispettare le
prescrizioni antincendio emanate dal Presidente della Regione Autonoma della
Sardegna;

Di prevedere un contributo massimo all’Associazione CROV pari ad € 10.000,001.
nella misura del 100% delle spese sostenute e effettivamente rendicontabili ai
sensi del Regolamento Comunale, da rendicontare entro il 31/10/2021;
Di demandare al Responsabile del settore Affari generali e sociali per i necessari2.
provvedimenti attuativi;

VISTA la Determinazione n. 384 del 27/09/2021 con la quale è stato disposto l’anticipo
della somma di € 5.000,00 relativamente alla Deliberazione richiamata sopra;

VISTO il rendiconto trasmesso dall’Associazione CROV registrato al protocollo comunale al
n. 16052 del 21/10/2021 per un importo complessivo di € 10.099,62 relativamente alle
spese sostenute nell’anno 2021 per le attività di cui alla Deliberazione n. 94/2021;

Registro di Settore n. 446 del
27-10-2021



VISTO il regolamento comunale di concessione dei contributi economici approvato con
Deliberazione CC n. 30 del 29/06/2011 e s.m.i. ed in particolare:

l’art. 12 comma 1 ai sensi del quale è riconosciuto un contributo del 100% per le-
iniziative di particolare interesse per la comunità;
l’art. 12 comma 4 il beneficiario è tenuto alla presentazione del rendiconto al-
quale dovrà allegare i documenti giustificativi di spesa in originale o in copia
autenticata;
l’art. 16 che individua le attività culturali, educative e sociali che possono rientrare-
tra le ipotesi di contributo dell’Ente;

VISTI:
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante-
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";-
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di Contabilità;-
il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali”;
il Decreto Sindacale n.9 del 10.06.2020 relativo all’affidamento dell’incarico del-
Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle funzioni
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore Direttivo
Dott. Daniele David;

ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 l'assenza di un
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del D.L. 01.07.2009 n. 78,
convertito con modificazioni dalla L. 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del programma
dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

VISTI
il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con Deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 32 del 15/07/2021;
il bilancio pluriennale 2021-2023 approvato con Deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 33 del 15/07/2021;
il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.-
78 del 16/07/2021;

RITENUTO di procedere in merito;

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.446 del 27-10-2021 Comune di Villasimius

Pag. 2



DETERMINA

Di liquidare sulla base del rendiconto registrato al prot. com. 16052 del 21/10/2021 il1.
contributo pari a € 5.000,00, in favore dell’Associazione di Protezione Civile CROV, a
saldo dell’importo previsto con la Deliberazione n. 94 del 26/08/2021 a valere
sull’impegno 503/2021 del cap. 4190/0, cod. 07.01-1.04.03.99.000 del bilancio
2021-23 in conto esercizio 2021;
Procedimento e del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e2.
dell’art. 6 del d.P.R. 62/2013;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la3.
regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo contabile4.
e l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art.
183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente5.
atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione
(d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi
previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971;
Di dare atto che la presente determinazione:6.

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile-
attestante la  copertura finanziaria;
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente-
– Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele David

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.446 del 27-10-2021 Comune di Villasimius

Pag. 3


